



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ด

ที่ สร๘๔๐๐๓/ ๖ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับผิวจราจรเดิม สายทางภายในหมู่บ้านตากำ (สามแยกหน้าบ้านนายตน เลิศล้ำ - ซ้ำงบ้านนายจุนทพล สุดาจันทร์) หมู่ที่ ๖ บ้านตากำ ตำบลเสม็ด อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลเสม็ด

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ด ได้มีคำสั่ง ที่ ๘ / ๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๗

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับผิวจราจรเดิม สายทางภายในหมู่บ้านตากำ (สามแยกหน้าบ้านนายตน เลิศล้ำ - ซ้ำงบ้านนายจุนทพล สุดาจันทร์) หมู่ที่ ๖ บ้านตากำ ตำบลเสม็ด อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์ มีปริมาณงานกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๓๘๒.๐๐ ตารางเมตร นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้กำหนดราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับผิวจราจรเดิม สายทางภายในหมู่บ้านตากำ (สามแยกหน้าบ้านนายตน เลิศล้ำ - ซ้ำงบ้านนายจุนทพล สุดาจันทร์) หมู่ที่ ๖ บ้านตากำ ตำบลเสม็ด อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์ มีปริมาณงานกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๓๘๒.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ด) รายละเอียดปรากฏตามแบบประมาณการที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ดกำหนด จำนวนเงิน ๒๙๘,๓๕๑.๗๔ บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบีสี่สตางค์) เสร็จเรียบร้อยแล้ว เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๒ (๓) จึงขอรายงานผลการกำหนดราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาท้ายนี้)

ระยะเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จ ๖๐ วัน จำนวนวงจางาน ๑ วงด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอรายงานผลการกำหนดราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาท้ายนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลาง ต่อไป

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ (นางเรีองรอง อรุณวรรณนะ) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (ลงชื่อ) ..... กรรมการ (นายรวย สริมงาม) ผู้อำนวยการกองช่าง (นายณรงค์ เครือศรี) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- เห็นควรให้ความเห็นชอบ/อนุมัติ

ลงชื่อ ..... (นางเรีองรอง อรุณวรรณนะ) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ด

คำสั่งนายกองค้การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ/อนุมัติ  ไม่เห็นชอบ/ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ ..... (นายสุระเวช ไชยพินนา) นายกองค้การบริหารส่วนตำบลเสม็ด

การจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงานส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ด

ประเภท งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับผิวจราจรเดิม

สายทาง ภายในหมู่บ้านตากำ (สามแยกหน้าบ้านนายตน เลิศล้ำ -ข้างบ้านนายจันทพล สุดาจันทร์)หมู่ที่ 6 ตำบลเสม็ด อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 98.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 392 ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย นายณรงค์ เครือศรี ตำแหน่ง ผช.นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานชุดรีดผิวจราจรคอนกรีต	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	19.60	588.79	11,540.28	1.3642	803.23	15,743.25
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	392.00	493.23	193,346.16	1.3642	672.86	263,762.83
TRUE	Expansion Joint	ม.	4.00	156.20	624.80	1.3642	213.09	852.35
11	Contraction Joint	ม.	32.00	103.41	3,309.12	1.3642	141.07	4,514.30
12	Longitudinal Joint	ม.	98.00	46.74	4,580.52	1.3642	63.76	6,248.75
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด ๑ 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด ๑ 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด ๑ 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด ๑ 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด ๑ 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว)	ชุด	1.00	1,030.00	1,030.00	1.3642	1,405.13	1,405.13
20	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(แบบถาวร)	ชุด	1.00	4,270.00	4,270.00	1.3642	5,825.13	5,825.13
						218,700.88	รวม	298,351.74
ตัวอักษร (-สองแฉกหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์-)							ราคา	298,351.74

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 218,700.88

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

(ลงชื่อ) ..... ประมาณการ

(นายณรงค์ เครือศรี)

ผช.นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(นางเรืองรอง อรุณวรรณะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ด

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายรวัย สริมงาม)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสุระเวช ไชยพินนา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ด

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงานส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมิง

ประเภท งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับผิวจราจรเดิม

สายทาง ภายในหมู่บ้านตากำ (สามแยกหน้าบ้านนายตน เลิศล้ำ - ช้างบ้านนายจันทพล สุดาจันทร์) หมู่ที่ 6 ตำบลเสมิง อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 98.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 392 ตารางเมตร

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 8 มกราคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดหรือผิวจราจรคอนกรีต	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	19.60	588.79	11,540.28	1.3642	803.23	15,743.25
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15	ตร.ม.	392.00	493.23	193,346.16	1.3642	672.86	263,762.83
10	Expansion Joint	ม.	4.00	156.20	624.80	1.3642	213.09	852.35
11	Contraction Joint	ม.	32.00	103.41	3,309.12	1.3642	141.07	4,514.30
12	Longitudinal Joint	ม.	98.00	46.74	4,580.52	1.3642	63.76	6,248.75
13	งานไหลทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว)	ชุด	1.00	1,030.00	1,030.00	1.3642	1,405.13	1,405.13
20	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(แบบถาวร)	ชุด	1.00	4,270.00	4,270.00	1.3642	5,825.13	5,825.13
					218,700.88		รวม	298,351.74
ตัวอักษร (-สองแฉก้าหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์-) ราคาปรับยอด								298,351.74

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 218,700.88

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันกำหนดราคากลางและลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เมื่อวันที่ 8 มกราคม พ.ศ.2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางเรืองรอง อรุณวรรณะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเสมิง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรวัย สริมงาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณรงค์ เครือศรี)

ผ.ช. นายช่างโยธา

ขั้นตอนการขออนุมัติราคากลาง อนุมัติราคาโครงการนี้ เมื่อวันที่ 8 มกราคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางเรืองรอง อรุณวรรณะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเสมิง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสุระเวช ไชยพันนา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมิง